— 1 —

青农委〔2025〕87号

白鹤镇、练塘镇人民政府：

按照市、区关于推进 2025年农村公益事业建设一事一议建

设项目的相关工作要求，各相关镇积极排摸建设需求并组织申报

工作，经区级部门评审，各相关街镇进一步修改完善建设方案，

现将本年度第一批农村公益事业建设一事一议项目实施计划及

相关工作要求通知如下：

一、实施计划

本次项目计划涉及白鹤镇、练塘镇 2个镇 4个行政村，项目

计划总投资 961.03 万元，中央财政奖补资金 823万元，自筹资

金 138.03万元（详见附件）。项目建设内容主要包含道路整修、

— 2 —

路灯安装、公厕修缮等相关基础和公共服务类设施整修和建设。

二、相关工作要求

（一）落实主体，压实责任。相关镇要落实科室和专人负责，

进一步细化推进计划和措施，抓紧办理项目前期手续，及时协调

和解决推进过程中碰到的困难和问题，加快推进项目建设，确保

9月全面完成建设。

（二）健全机制，强化管理。相关镇要进一步规范项目管理，

按照建设项目相关规定办理前期手续，加快推进项目实施，加强

施工过程中的质量和安全监管，项目完成后，抓紧完成项目清算。

（三）优化环境，落实长效。相关镇要结合村庄清洁行动、

全域环境整治工作、群众性爱国卫生运动等，督促各实施村落实

好长效管护工作，巩固建设成效，切实优化提升农村人居环境。

特此通知。

附件：青浦区 2025年农村公益事业建设一事一议项目

实施计划表（第一批）

上海市青浦区农业农村委员会

2025年 6月 13日

抄送：区财政局。

青浦区农业农村委员会办公室 2025年 6月 13日印发

附件

街镇 行政村 计划总投资

财政奖补资

金（中央资

金）

自筹资金

白鹤镇
曙光村 341.36 300 41.36
杜村村 240.05 200 40.05

练塘镇
北埭村 187.96 160 27.96
金前村 191.66 163 28.66

合计 961.03 823 138.03